
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старокопкинская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Старокопкинская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2022 г.                                                                                                              № 53-од 

д. Старые Копки 

 

Об организации горячего питания  

обучающихся в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи"», положением об организации питания обучающихся МБОУ «Старокопкинская 

ООШ», с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 

обучающихся и сохранения и укрепления здоровья  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в дни работы МБОУ 

«Старокопкинская ООШ» горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с 

двухнедельным меню. 

2. Горячее питание в 2022-2023 учебном году предоставлять обучающимся, чьи родители 

(законные представители) подали в МБОУ «Старокопкинская ООШ» заявление об обеспечении 

питанием обучающегося. 

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской платы, а при 

отнесении обучающегося к льготной категории – полностью за счет бюджетов муниципального 

образования «Кизнерский район» и Удмуртской Республики. 

4. Утвердить: 

– примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 7–10 лет; 

– примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 11–18 лет; 

– график приема горячего питания обучающимися 1–9-х классов. 

6. Назначить ответственным за предоставление горячего питания обучающимся 1-9 классов, 

выполнение натуральных норм питания, ведение необходимой документации и составление отчета 

по питанию Шиляеву Светлану Алексеевну, заведующего хозяйством. 

7. Классным руководителям 1–9-х классов: 

– проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания. 

8. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной для приема 

горячей пищи обучающимися: 

– организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

– проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

– осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                                           Фаттахова Л.И. 

 

С приказом ознакомлен: _____________/Шиляева С.А./ 

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/29755/

		2023-05-02T08:36:56+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАРОКОПКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




